

**Protokół Nr 45/2022**  
**z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Zdrowia Rady Miejskiej**  
**w Sępólnie Krajeńskim w dniu 14 czerwca 2022r.**

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonej listy obecności oraz zaproszeni goście:

1. Sekretarz Gminy – Dariusz Wojtania;
2. Dyrektor Zakładu Obsługi Oświaty Samorządowej – Zbigniew Tymecki;
3. Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego – Anna Sotkiewicz – Tumanik;
4. Dyrektor Przedszkola Nr 2 - Wioletta Felczak.

Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Pani Barbara Szlezer, która po powitaniu zebranych zaproponowała następujący jego porządek:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
2. Informacja w sprawie założeń organizacyjnych oświaty gminnej na rok szkolny 2022/23 wynikających z analizy przyjętych arkuszy organizacyjnych;
3. Opinia w sprawie wniosków o przyznanie nagrody Świętego Wawrzyńca;
4. Opinia w sprawie projektu uchwały dot. projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu przy ulicy Leśnej;
5. Zatwierdzenie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji;
6. Wolne wnioski i zakończenie.

W/w porządek posiedzenia przyjęto jednogłośnie.

Ad.2. Dyrektor Zakładu Obsługi Oświaty Samorządowej przedstawił Komisji informację w sprawie założeń organizacyjnych oświaty gminnej na rok szkolny 2022/23 wynikających z analizy przyjętych arkuszy organizacyjnych (informacja stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Pani Turek, w związku z faktem, że oddziały pięciogodzinne są bezpłatne, zapytała o płatność za oddziały ośmiogodzinne. Dyrektor ZOOS powiedział, że za każdą dodatkową godzinę przekraczającą pięć godzin dziennie rodzice płacą 1zł. oraz płacą 8.50zł. za wyżywienie. W związku z tym rodzic płaci przeciętnie 66zł. miesięcznie czesnego za ośmiogodzinny pobyt dziecka w przedszkolu plus opłatę za wyżywienie. W sumie rodzice płacą około 1/9 kosztów pobytu dziecka w przedszkolu. Na pytanie członków Komisji odnośnie płatności za zajęcia dodatkowe w przedszkolu Dyrektor ZOOS odpowiedział, że taka opłata może być pobierana tylko w przypadku, gdy dziecko kończy normatywny czas pobytu w przedszkolu, ale nie zna przypadków prowadzenia takich zajęć. Pani Turek zapytała, dlaczego w rekomendacjach nie ma Szkoły Podstawowej Nr 1, tym bardziej że jest tam dwuzmianowość. Dyrektor ZOOS odpowiedział, że rekomendacje są elementem consensusu, przedstawia materiał zaakceptowany przez Burmistrza. Pani Turek powiedziała, że obliczyła koszt ucznia w szkole wiejskiej, z wyliczeń wynika, iż koszt utrzymania dziecka w szkole w mieście

nie jest znacznie wyższy niż w szkole wiejskiej. Zapytała, czy szkoły miejskie zyskałyby na subwencji, gdyby było mniej uczniów w klasie, tak jak w szkołach wiejskich. Dyrektor ZOOS odpowiedział, że dodatkowe środki z subwencji przy zmniejszonej liczbie uczniów w klasie byłyby tylko w przypadku szkół jednociągowych. Pan Kąkol nawiązał do budowy sal gimnastycznych, jego zdaniem można byłoby rozważyć budowę hali namiotowej, koszt to około 1mln.zł., a czas montażu to miesiąc. Pan Kąkol, w związku z większą subwencją na szkoły wiejskie i rezerwy w szkołach w Wałdowie i Lutowie, zasugerował, że należałoby zachęcić dzieci miejskie do uczęszczania do szkół wiejskich.

Komisja przyjęła przedstawioną informację do wiadomości.

Ad.3. Sekretarz Gminy poinformował, że w tym roku wpłynęły dwa wnioski o przyznanie Nagrody Świętego Wawrzyńca, wniosek 10 radnych Rady Miejskiej o przyznanie nagrody dla Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w Sępólnie Krajeńskim i wniosek ponad 300 mieszkańców naszej gminy poparty przez Proboszcza Parafii Sępoleńskiej o przyznanie nagrody dla Pani Danuty Zalewskiej. Sekretarz zaznaczył, że spełniają one warunki formalne. Przypomniął, że nagrodę przyznaje Burmistrz po zaciągnięciu opinii Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących Rady Miejskiej oraz wszystkich Komisji Rady Miejskiej.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie przyznanie nagrody Świętego Wawrzyńca w 2022r. dla Kurkowego Bractwa Strzeleckiego w Sępólnie Krajeńskim.

Sekretarz Gminy poinformował ponadto, że Przewodniczący, Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej oraz Komisja Budżetu i Handlu zasugerowali, aby wskazać kandydaturę Pani Danuty Zalewskiej do Nagrody „Krajeńskiego anioła” przyznawanej przez Starostwo Powiatowe. Komisja jednogłośnie poparła powyższą propozycję.

Ad.4. Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gospodarczego przedstawiła Komisji projekt uchwały Rady Miejskiej w sprawie sporządzenie projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu przy ulicy Leśnej. Nadmieniła, że działka nr 538/3 obejmuje obszar, na którym znajduje się hotel „Jan”. Określa się jej przeznaczenie jako US, czyli usługi sportu, rekreacji i turystyki oraz usług wspomagających te usługi. Dodała, że plan miejscowy był dwukrotnie wyłożony do publicznego wglądu, właściciel zwrócił się o ujęcie w planie prowadzonej działalności medycznej. Uwaga nie została uwzględniona bo miejscowy plan musi być zgodny ze studium, które zawiera również usługi sportu, rekreacji i turystyki.

Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie projekt przedstawionej uchwały.

Ad.5. Komisja zatwierdziła jednogłośnie protokół ze swojego poprzedniego posiedzenia w miesiącu maju br.

Ad.6. W wolnych wnioskach poruszono następujące sprawy:

- Pani Szlezer poruszyła temat rekrutacji dzieci do przedszkoli, ponieważ dla niektórych dzieci zabrakło miejsc. Dyrektor ZOOS powiedział, że w przedszkolach zabrakło miejsc dla 30 dzieci, większości 3 – letnich, oprócz tego zabrakło kilku miejsc w Wałdowie i Zalesiu. Poinformował, że rekrutacja odbywa się w oparciu o pięć kryteriów określonych w ustawie, dodatkowo gmina może przyjąć własne kryteria. Z powodu braku miejsc Burmistrz podjął decyzję o utworzeniu dodatkowego oddziału wielogodzinnego w mieście, w szkole Podstawowej Nr 3, ale warunki lokalowe pozwalają na przyjęcie maksymalnie 14 dzieci. Nabór do dodatkowego oddziału został przeprowadzony w Przedszkolu Nr 2. Pani Szlezer zapytała co z 16 dziećmi, które nie zostały przyjęte do dodatkowego oddziału. Dyrektor ZOOS odpowiedział, że jeśli dzieci chodziły do żłobka, to mogą kontynuować tam edukację, pozostałym dzieciom Burmistrz może wskazać ewentualne wolne miejsca w edukacji przedszkolnej. Pani Bukolt zapytała, czy rodzice wszystkich przyjętych dzieci oboje pracują. Dyrektor Przedszkola odpowiedziała, że nie, o przyjęciach decydowała ogólna liczba punktów za spełnienie ustalonych prawem kryteriów. Podkreśliła, że rekrutacja została przeprowadzona zgodnie z prawem. Dyrektor ZOOS zaznaczył, że właśnie z powodu braku wolnych miejsc jest konieczna budowa nowego przedszkola;

- Pani Szlezer przedstawiła Komisji pisemną odpowiedź radcy prawnego na wniosek Komisji w sprawie dokonania oceny prawnej funkcjonowania obecnie obowiązującego regulaminu przyznawania stypendiów oraz ponownej oceny propozycji zmian w tym regulaminie (pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca zakończyła posiedzenie.

**Przewodnicząca Komisji  
Barbara Szlezer**

protokołował:  
Tomasz Dix